BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN
THÔNG

Số: 06/2004/QĐ-BBCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 2 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Về việc chuyển Công ty Xây lắp Bưu điện thuộc Bưu điện tỉnh Cần Thơ

thành Công ty cổ phần Đầu tư - Xây dựng Viễn thông Cần Thơ.

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn thông;

Căn cứ Nghị định số 64/2002/NĐ-CP ngày 19/6/2002 của Chính phủ về việc chuyển

doanh nghiệp nhà nước thành công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 51/CP ngày 01/8/1995 của Chính phủ về việc phê chuẩn Điều lệ

tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 261/CP-ĐMDN ngày 11/3/2003 của Chính phủ về việc phê duyệt

Danh mục doanh nghiệp nhà nước và bộ phận doanh nghiệp nhà nước thực hiện cổ

phần hóa giai đoạn 2003 - 2005 của Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 635/QĐ-BBCVT ngày 01/9/2003 của Bộ trưởng Bộ Bưu chính,

Viễn thông về việc xác định giá trị doanh nghiệp thực hiện cổ phần hóa của Công ty

Xây lắp Bưu điện thuộc Bưu điện tỉnh Cần Thơ - Tổng công ty Bưu chính Viễn thông

Việt Nam;

Xét Công văn số 264/TCCB ngày 26/12/2003 của Hội đồng quản trị Tổng công ty

Bưu chính Viễn thông Việt Nam về việc đề nghị phê duyệt phương án cổ phần hóa

và quyết định chuyển Công ty Xây lắp Bưu điện thuộc Bưu điện tỉnh Cần Thơ thành

Công ty cổ phần Đầu tư - Xây dựng Viễn thông Cần Thơ,

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài

chính,

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17771

Điều 1. Chuyển Công ty Xây lắp Bưu điện thuộc Bưu điện tỉnh Cần Thơ thành Công

ty cổ phần Đầu tư - Xây dựng Viễn thông Cần Thơ từ thời điểm sau ngày Công ty cổ

phần nhận được đăng ký kinh doanh và phù hợp với niên độ kế toán.

Tên giao dịch quốc tế: CANTHO TELECOMMUNICATION CONSTRUCTION AND

INVESTMENT JOINT-STOCK COMPANY.

Tên viết tắt: CTC.

Trụ sở giao dịch đặt tại: 102 Cách Mạng Tháng Tám, phường Cái Khế, thành phố

Cần Thơ.

Điều 2. Phê duyệt phương án cổ phần hóa Công ty Xây lắp Bưu điện thuộc Bưu điện

tỉnh Cần Thơ - Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam thành Công ty cổ phần

Đầu tư - Xây dựng Viễn thông Cần Thơ với nội dung sau:

1. Vốn điều lệ và cơ cấu vốn:

Vốn điều lệ của Công ty cổ phần: 5.000.000.000 đồng (năm tỷ đồng), được chia

thành 50.000 cổ phần phổ thông với giá trị mỗi cổ phần là 100.000 đồng, trong đó:

- Tỷ lệ vốn nhà nước (Tổng công ty Bưu chính Viễn thông Việt Nam là đại diện): 30%

vốn điều lệ, tương ứng 15.000 cổ phần với tổng giá trị là 1.500.000.000 đồng;

- Tỷ lệ cổ phần bán cho người lao động trong Công ty: 25% vốn điều lệ, tương ứng

12.500 cổ phần với tổng giá trị là 1.250.000.000 đồng, trong đó cổ phần ưu đãi cho

người lao động trong Công ty: 4.935 cổ phần với tổng giá trị là 493.500.000 đồng,

giá trị được ưu đãi: 148.050.000 đồng;

- Tỷ lệ cổ phần bán cho các đối tượng ngoài Công ty: 45% vốn điều lệ, tương ứng

22.500 cổ phần với tổng giá trị là 2.250.000.000 đồng.

2. Giá trị Công ty tại thời điểm cổ phần hóa (ngày 30/6/2002):

- Giá trị thực tế của Công ty 5.958.160.040 đồng;

- Giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại Công ty: 946.112.585 đồng.

3. Hình thức cổ phần hóa:

Giữ nguyên phần vốn nhà nước hiện có tại doanh nghiệp, phát hành cổ phiếu thu hút

thêm vốn (theo khoản 1 Điều 3 Nghị định số 64/2002/NĐ-CP).